
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ СЕВ Е РН А Я ОСЕ ТИЯ-АЛАНИЯ

11 РИКА 3

от «/'У 2023 г. №

О проведении месячника профориентационной 
работы в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Пригородный район 
в 2022-2023 учебном году

С целью профессиональной ориентации и самоопределению обучающихся 1-11 
классов общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Пригородный район и во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по 
организации системы профориентационной работы приказываю:

1 .Провести месячник профориентационной работы (далее-Месячник) в 
общеобразовательных учреждениях Пригородного района с 27 февраля 
2023 года.

2 .Утвердить План (Дорожную карту) по проведению Месячника в 
общеобразовательных учреждениях Пригородного района (приложение 1).

3 .Утвердить Положение о районном конкурсе «Моя профессия-мое будущее» 
(приложение 2).

4 .Утвердить состав Оргкомитета и жюри конкурса «Моя профессия-мое 
будущее» (приложение 3).

5 .Джатиевой Л.В., заведующей ИМК, ответственной за проведение Месячника, 
довести содержание приказа довести до заинтересованных лиц.

б.Бураевой Б.К., ведущему специалисту Управления образования, обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления


